

Tableau 33-1

Grossistes-distributeurs de produits alimentaires, de boissons, de tabac et de produits agricoles — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	35 930	34 366	36 300	38 673	38 845
Encaisse et dépôts	2 068	1 377	2 029	2 053	2 484
Comptes débiteurs et revenu couru	9 176	7 210	7 598	7 034	7 373
Stocks	5 664	5 571	6 621	6 680	6 636
Placements	4 257	5 613	4 805	6 932	7 128
Placements et comptes auprès des affiliées	3 379	3 896	3 142	5 563	5 876
Placements de portefeuille	878	1 717	1 663	1 369	1 252
Prêts	568	311	336	281	376
Hypothèques	74	145	126	135	178
Non hypothèques	494	165	210	146	198
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	6 016	5 719	5 262	5 874	5 888
Autres actifs	8 181	8 566	9 649	9 819	8 959
Passifs	23 621	21 783	23 900	25 365	25 107
Comptes créditeurs et exigibilités courues	6 838	7 073	8 871	9 800	8 961
Emprunts et comptes auprès des affiliées	5 231	5 547	5 059	5 309	5 315
Emprunts	10 925	8 439	8 733	7 058	7 451
Prêts et autres emprunts	4 087	3 510	3 382	3 229	3 755
Acceptations bancaires et papier	3 930	2 521	2 846	1 570	1 686
Obligations	2 411	1 953	1 672	1 490	1 272
Hypothèques	496	455	832	770	738
Impôts futurs	37	-52	-36	-241	-216
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	589	777	1 274	3 438	3 596
Avoir	12 308	12 583	12 401	13 307	13 737
Capital-actions	3 177	3 077	2 977	6 156	6 420
Surplus d'apport et autres	1 491	1 309	1 586	1 499	1 647
Bénéfices non répartis	7 640	8 197	7 837	5 652	5 670
État des résultats					
Revenu d'exploitation	74 364	76 519	84 273	87 965	84 902
Ventes de biens et de services	73 602	75 621	83 383	86 973	83 557
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	762	898	890	991	1 345
Dépenses d'exploitation	72 266	74 037	81 543	85 016	81 272
Achats de biens, d'équipement et de services	66 013	67 625	74 604	78 208	74 766
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	5 192	5 481	6 007	5 844	5 559
Impôts indirects	68	66	65	72	61
Dépréciation, épuisement et amortissement	708	739	762	781	799
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	2
Autres dépenses d'exploitation	282	126	106	111	86
Bénéfice/perte d'exploitation	2 098	2 482	2 730	2 949	3 630
Revenus d'intérêts et dividendes	281	372	411	310	299
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	619	600	550	435	377
Gains/pertes	137	91	48	-9	491
Bénéfice avant impôt sur le revenu	1 898	2 346	2 638	2 814	4 044
Impôt sur le revenu	565	655	716	736	914
Part des gains des affiliées	62	35	69	70	80
Bénéfice avant gains extraordinaires	1 395	1 725	1 992	2 148	3 210
Gains extraordinaires	0	0	-189	-29	0
Bénéfice net	1 394	1 725	1 803	2 119	3 210